
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 98» 
муниципального образования города Братска 

(МБДОУ «ДСКВ № 98»)

ПРИКАЗ
«30 августа» 2024 г. № 150/1

г. Братск

Об утверждении программы наставничества в ДОУ на 2024/2025 учебный год

Руководствуясь региональной целевой ; моделью наставничества, утвержденной 
распоряжением министерства образования Иркутской области № 982-мр от 24.12.2020г., 
дорожной картой внедрения системы наставничества, утвержденной приказом заведующего 
№ 93 от 07.09.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программы наставничества на 2024-2025 уч. год.
2. Куратору системы наставничества Салимяновой Е.А. организовать сопровождение 

деятельности наставнической пар/групп в соответствии с Программами.
3. Представить результаты работы наставнических пар/групп на итоговом заседании 

Педагогического совета № 4 в мае 2025 г.
4. Старшему воспитателю Салимяновой Е.А? разместить документы по наставничеству на 

официальном сайте ДОУ.
5. Контрольна исполнением данного приказа оставляю за собой.


